
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ ĐỨC THẮNG                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ- UBND                               Đức Thắng, ngày     tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xét duyệt 

trợ giúp xã hội xã Đức Thắng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều  của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật người Cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Luật người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em ngày 15/6/2004; 

Căn cứ Luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch 

mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/03/2021 của Chính phủ Quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội và Văn phòng thống kê xã Đức 

Thắng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét duyệt trợ giúp xã hội xã Đức Thắng gồm các 

thành viên sau: 

I. Chủ tịch 

Ông Nguyễn Văn Tiến:                    PCT.UBND xã; 

II. Phó Chủ tịch  
 Bà Trần Thị  Tường Vi:    Công chức VHXH; 

III. Các Ủy viên gồm 

1. Bà Trần Thị Hạnh:    Công chức VP-TK xã; 

2. Ông Hồ Ngọc Thạch:    Công chức TP-HT xã; 

3. Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã;  

4. Mời Chủ tịch Hội CCB xã;  

5. Mời Bí thư Đoàn xã;  

6. Mời Chủ tịch Hội PN xã; 

7. Mời Chủ tịch Hội ND xã; 

8. Mời Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã; 



 2 

9. Cán bộ VH, TDTT-Công tác XH, dân số bảo vệ trẻ em 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng: 

Hội đồng xét duyệt trợ giúp xã hội xã thực hiện các nhiệm vụ quy định tại 

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/03/2021 của Chính phủ Quy định chính 

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội và các văn bản khác liên quan 

tới nghị định này; đồng thời thực hiện các nhiệm vụ sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng xét duyệt có trách nhiệm tổ chức và chủ trì hoạt động 

của Hội đồng xét duyệt. 

2. Hội đồng xét duyệt làm việc theo nguyên tắc tập thể, các cuộc họp chỉ có 

giá trị khi có ít nhất hai phần ba số thành viên tham dự. 

3. Kết luận của Hội đồng xét duyệt được thông qua bằng hình thức biểu 

quyết theo đa số, trường hợp kết quả biểu quyết ngang nhau thì quyết định theo ý 

kiến của Chủ tịch Hội đồng xét duyệt. Văn bản kết luận của Hội đồng xét duyệt 

theo mẫu do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định. 

4. Hội đồng xét duyệt quyết định độc lập, chịu trách nhiệm trước pháp luật 

về quyết định của mình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định 

trước đây của Chủ tịch UBND xã về nội dung này. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Công chức VHXH, các Ban, ngành liên quan, 

các Trưởng thôn và các thành viên có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH  

- Như Điều 4; 
- UBND huyện; 

- Phòng LĐ-TB&XH huyện; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

-  PCT, UBND xã;                                              Nguyễn Tấn Việt 
- MT& các Hội, Đoàn thể xã;                      

- Lưu. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 


		2023-02-01T10:58:01+0700


		2023-02-01T10:59:12+0700


		2023-02-01T10:59:12+0700


		2023-02-01T10:59:12+0700




